

V Bratislave dňa 13. 7. 2022

Vec

**Vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky.**

Identifikácia verejného obstarávania.

**Verejný obstarávateľ:** Mestská časť Bratislava-Petržalka  
**Predmet zákazky:** Obnova vzduchotechniky školskej kuchyne v Základnej škole ZŠ Prokofievova 5, Bratislava-Petržalka  
**Vyhlásené:** vo vestníku ÚVO č. 150/2022 zo dňa 04.07.2022, pod č. 31037 - WNP

Dňa 6. 7. 2022 bola verejnému obstarávateľovi prostredníctvom systému JOSEPHINE doručená žiadosť o vysvetlenie (viď znenie nižšie), ku ktorej verejný obstarávateľ poskytuje podľa § 48 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov, v znení neskorších predpisov (ďalej len „**ZVO**“), nižšie uvedené

**vysvetlenie:**

**Otázka č. 1:**

Chcela by som upozorniť na nezrovnalosti v predloženej PD:

- chýba pôdorys strojovne = nakoľko je zariadenie v interiéri, je nutné skontrolovať/určiť transportnú trasu pre budúce zariadenie + skontrolovať, či sa nové zariadenie do priestoru strojovne zmestí

**Odpoveď č. 1:**

Verejný obstarávateľ poukazuje na skutočnosť, že jednotka bude doručená v rozloženom stave, pričom k zloženiu dôjde až na mieste montáže. Verejný obstarávateľ poukazuje na skutočnosť, že každý záujemca mal možnosť zúčastniť sa na obhliadke miesta plnenia, nakoľko verejný obstarávateľ požaduje od úspešného uchádzača vlastný návrh prepojiteľnosti a uloženia jednotky. Na základe vyššie uvedeného, verejný obstarávateľ nepokladá za potrebné uvádzať pôdorys strojovne v projektovej dokumentácii.

**Otázka č. 2:**

- VZT jednotka vo VV je definovaná ako zariadenie Duplex, technická špecifikácia jednotky je však zariadenie VTS = prosím o upresnenie s ktorým výrobcom v CP uvažovať

**Odpoveď č. 2:**

Verejný obstarávateľ požaduje od uchádzača, aby zariadenie uvedené v jeho ponuke splnilo technické požiadavky definované verejným obstarávateľom v súťažných podkladoch/výzve. Zariadenia uvedené vo výkaze výmer alebo v technickej špecifikácii sú uvedené prostredníctvom značky len pre lepšiu identifikáciu technických požiadaviek, ktoré požaduje verejný obstarávateľ od takéhoto zariadenia. Verejný obstarávateľ nebude vylučovať uchádzačov na základe značky ponúknutého zariadenia, v prípade ak toto zariadenie splní technické požiadavky požadované verejným obstarávateľom.

**Otázka č. 3**

- termín realizácie diela nie je možné dodržať = vzhľadom na aktuálnu situáciu (Ukrajina, dovolenkové obdobie, dodávky jednotlivých komponentov zariadení, a pod.) je aktuálny dodací termín veľkých zariadení 9-10 KT (kalendárnych týždňov)

**Odpoveď č. 3**

Termín realizácie diela je nemenný. Verejný obstarávateľ nemôže vyhovieť požiadavke záujemcu.

Vzhľadom k tomu, že na základe vyššie uvedeného vysvetlenia súťažných podkladov verejný obstarávateľ nepristúpil k akejkoľvek zmene či doplneniu súťažných podkladov, verejný obstarávateľ z tohto dôvodu ani nepristúpil k predĺženiu lehoty na predkladanie ponúk podľa § 21 ods. 5 ZVO.

S úctou,

JUDr. Miroslav Cák,  
garant verejného obstarávania